INDICAÇÃO Nº. 87/2009

O vereador DIMAS DE JESUS FERNANDES, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, após ouvido o soberano

plenário, vem à presença de vossa Excelência, Senhora VERA LÚCIA DA

SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:.

REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS), na

Avenida Napoleão Moreira da Silva, nas

imediações da Escola Municipal Adriano Franco,

Rua Ângelo Molina nº593.

Justifica-se, tal indicação, haja visto serem áreas mistas,

residenciais  e escolares e  que no local já existe um

quebra molas que está desgastado com o uso de modo

que os motoristas não reduzem a velocidade e colocam

em risco a vida das pessoas que ali transitam,

especialmente das crianças que freqüentam a escola da

localidade.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise

da possibilidade da execução da sobredita indicação.

                             Sala das Sessões, 27 de Julho de 2009

  DIMAS DE JESUS FERNANDES

                                                   Vereador